

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Reforma e Revitalização da PRAÇA DA ANUNCIATA

Rua Francisco Pereira Mourão n.º 33

Local: Águas de Lindóia - S.P.

Base CDHU Nº: Versão 192 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: Nov/23

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 13.381,54
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	332,89	R\$ 1.997,34
1.2	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	81,00	3,72	R\$ 301,32
1.3	CDHU	04.09.140	Retirada de poste ou sistema de sustentação para alambrado ou fechamento	UN	25,00	22,93	R\$ 573,25
1.4	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	9,28	70,56	R\$ 654,51
1.5	CDHU	03.01.220	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M3	11,93	293,78	R\$ 3.505,44
1.6	CDHU	04.04.020	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso	M2	57,90	22,93	R\$ 1.327,65
1.7	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	24,10	104,32	R\$ 2.514,45
1.8	CDHU	02.10.050	Locação para muros, cercas e alambrados	M	75,30	1,23	R\$ 92,62
1.9	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	54,76	44,1	R\$ 2.414,96
2			ESPAÇO DO PLAYGROUND INFANTIL				R\$ 51.771,98
2.1	COMPOSIÇÃO	1	Guia de concreto para jardim - Fornecimento e execução	M	30,00	R\$ 41,42	R\$ 1.242,60
2.2	CDHU	11.18.020	Lastro de areia	M3	28,13	240,43	R\$ 6.762,09
2.3	CDHU	11.04.040	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³	M3	0,86	384,38	R\$ 332,10
2.4	CDHU	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,86	102,78	R\$ 88,80
2.5	MERCADO	1	PLAYGROUND VILA MEDIEVAL	UN	1,00	R\$ 43.346,39	R\$ 43.346,39
3			ESPAÇO PET				R\$ 43.447,77
3.1	CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	13,00	59,51	R\$ 773,63
3.2	CDHU	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	M2	15,18	83,16	R\$ 1.262,37
3.3	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	31,21	10,84	R\$ 338,29
3.4	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	30,36	6,31	R\$ 191,57
3.5	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M2	30,36	20,96	R\$ 636,35
3.6	CDHU	17.02.220	Reboco	M2	30,36	11,7	R\$ 355,21
3.7	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	30,36	30,57	R\$ 928,11
3.8	CDHU	34.05.260	Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática	M2	32,89	439	R\$ 14.438,71
3.9	CDHU	34.05.290	Portão de abrir em grade de aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática	M2	1,30	1788,96	R\$ 2.325,65
3.10	CDHU	11.18.020	Lastro de areia	M3	10,98	240,43	R\$ 2.638,72
3.11	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	0,25	91,67	R\$ 22,73
3.12	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,42	189,71	R\$ 79,68
3.13	CDHU	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	M3	1,26	882,87	R\$ 1.112,42
3.14	MERCADO	2	RAMPA PET	UN	1,00	R\$ 6.558,33	R\$ 6.558,33
3.15	MERCADO	3	BARRA DE SALTO	UN	1,00	R\$ 2.749,67	R\$ 2.749,67
3.16	MERCADO	4	TUNEL PET	UN	1,00	R\$ 7.115,00	R\$ 7.115,00
3.17	MERCADO	5	OBSTÁCULOS ZIG ZAG	UN	1,00	R\$ 1.921,33	R\$ 1.921,33
4			SERVIÇOS GERAIS				R\$ 33.952,53
4.1	CDHU	54.07.130	Piso em ladrilho hidráulico várias cores 20 x 20 cm, assentado com argamassa colante industrializada	M2	176,75	92,48	R\$ 16.345,84
4.2	CDHU	19.03.090	Revestimento em pedra Miracema	M2	2,00	123,72	R\$ 247,44
4.3	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	50,00	43,55	R\$ 2.177,50
4.4	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	256,34	30,57	R\$ 7.836,24
4.5	CDHU	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	M2	848,55	7,99	R\$ 6.779,91
4.6	CDHU	24.20.090	Solda MIG em esquadrias metálicas	M	10,00	56,56	R\$ 565,60
5			ILUMINAÇÃO				R\$ 25.720,96

